证券代码：603978         证券简称：深圳新星       公告编号：2018-040

深圳市新星轻合金材料股份有限公司

 股票交易异常波动公告的补充公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

深圳市新星轻合金材料股份有限公司于 2018 年 10 月 18 日发布了《股票交

易异常波动公告》（公告编号：2018-039），现对《股票交易异常波动公告》进行

风险补充，补充内容如下：

公司股票收盘价自 2018年 10月 15日、10月 16日、10月 17日以来已累计

涨停 2 个交易日，公司股价近三个交易日持续上涨，涨幅达 22.70%，而有色金

属板块指数近三个交易日跌幅为 4.89%。经与行业可比公司对比，公司股票价格

涨幅超过行业可比公司股票涨幅。截至 2018 年 10 月 17 日收盘，公司股票市盈

率（动态）34.11倍，市净率 2.74，处于行业较高水平。具体对比数据如下：

（一）公司市盈率、市净率与同行业情况比较

公司名称 股票代码
2018 年 10 月 17 日

市盈率（动态） 市净率

四通新材 300428 33.68 3.78

云海金属 002182 13.27 2.35

深圳新星 603978 34.11 2.74

（二）公司股价波动情况与同行业波动情况比较

公司名称 股票代码
2018 年 10 月 17 日 最近三个交易

日累计涨跌幅 收盘价 涨跌幅

四通新材 300428 8.70 元/股 0.81% -3.99%

云海金属 002182 5.97 元/股 1.02% -3.56%

深圳新星 603978 22.99 元/股 10.00% 22.70%

公司郑重提醒广大投资者，有关公司信息以公司在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）和公司指定信息披露媒体《中国证券报》、《上海证券报》、

《证券时报》、《证券日报》刊登的相关公告为准，敬请广大投资者理性投资、注

意投资风险。

特此公告。

                        深圳市新星轻合金材料股份有限公司董事会

2018年 10月 18日

http://www.sse.com.cn/